
 
 

 
IČ 00278360 

DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

 
 

Zpracováno dne: 02.05.2017 
 

U s n e s e n í  
z 2. zasedání Zastupitelstva města Trutnova dne 2. května 2017 

 
OBSAH 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[ZM_2017-43/2] Kontrola plnění usnesení M2 
  Ing. Jan Seidel 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 
[ZM_2017-44/2]       M4a1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – PRODEJ 
[ZM_2017-45/2] p. p.  k. ú. Bohuslavice nad Úpou M4b1/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-46/2] p. p.  k. ú. Bojiště u Trutnova M4b1/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-47/2] st. p. , k. ú. Trutnov  M4b1/3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-48/2] st. p. , k. ú. Voletiny M4b1/5 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-49/2] p. p.  a další, k. ú. Trutnov M4b2/1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-50/2] p. p.  k. ú. Horní Staré Město M4b2/3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[ZM_2017-51/2] st. p. 5656, p. p. 1662, k. ú. Trutnov M4b1/4 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-52/2] p. p.     k. ú. Horní Staré Město M4b2/2 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
ZM_2017-53/2] p. p. 2656/1 a další, k. ú. Trutnov M4b3 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-54/2] Vyřazení neupotřebitelných předmětů M4o1 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[ZM_2017-55/2] Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 1 
  Mgr. Ivan Adamec M3 
[ZM_2017-56/2] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – TŠ Bonifác, z.s.  
  Mgr. Ivan Adamec M5a 
[ZM_2017-57/2] Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč)  
  Mgr. Ivan Adamec M5b 
[ZM_2017-58/2] Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
  Mgr. Ivan Adamec M5c 
[ZM_2017-59/2] Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč), Smlouva o zajištění provozu 

Kaple sv. Jana Křtitele – SBTS Klub vojenské historie Trutnov, p.s. 
  Mgr. Ivan Adamec M5d 



Stránka 2 z 14 

RŮZNÉ 
[ZM_2017-60/2] Výroční zprávy Policie ČR, Hasičského záchranného sboru Trutnov, 

Městské policie Trutnov M2 
  Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-61/2] Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města 

v roce 2017 M6 
  Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-62/2] Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým 

vlastníkům M7 
  Ing. Hana Horynová 
[ZM_2017-63/2] Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie – nenavýšení 

poplatku o inflační nárůst M8 
  Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-64/2] Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie M9 
  Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-65/2] Kulturní cena města Trutnova za rok 2016 M10 
  Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-66/2] Sportovní ceny města Trutnova za rok 2016 M11 
  Mgr. Tomáš Hendrych 
[ZM_2017-67/2] Obecně závazná vyhláška města Trutnova o nočním klidu M12 
  Mgr. Ivan Adamec 
[ZM_2017-68/2] Marketingový plán města Trutnova M13a 
  Mgr. Ivan Adamec 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
[2005 – 433/6] 01.01 Urč.: Mgr. Hendrych T: 26.06.2017 
[2017 –  33/1] 03.01 Urč.: Ing. Franc splněno 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
ZM_2017-43/2 
Kontrola plnění usnesení 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
− informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
− informaci o plnění investičních akcí. 
 stanovuje 
 *02.01* 
termín další kontroly plnění usnesení 2005-433/6 na příští zasedání zastupitelstva města. 

 Termín: 26.06.2017 
 
 
NEMOVITOSTI – ZÁMĚR MĚSTA 

ZM_2017-44/2 
      

 zastupitelstvo města 
 neschvaluje 
 *01.01* 
prodej nemovité věci – pozemku označeného jako st. p.  o výměře 418,00 m2, jehož 
součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp.    – jiná stavba, k. ú. Poříčí 
u Trutnova, v části obce Poříčí a obci Trutnov, včetně příslušenství, v rozsahu znaleckého 
posudku ze dne 10.09.2015, do vlastnictví pana       , za 
nabídnutou kupní cenu 1.100.000,00 Kč. 



Stránka 3 z 14 

 
 schvaluje 

*02.01* 
záměr prodeje nemovité věci – pozemku označeného jako st. p.  o výměře 418,00 m2, 
jehož součástí je ve smyslu ust. § 506 OZ stavba čp.    – jiná stavba, 
k. ú. Poříčí u Trutnova, v části obce Poříčí a obci Trutnov, včetně příslušenství, v rozsahu 
znaleckého posudku ze dne 10.09.2015. Prodeji bude předcházet nové obecné zveřejnění, 
mimo Zásad pro prodej..., bez uplatnění 20% slevy ze sjednané ceny, bez upřednostnění 
nájemců, s úvodní cenou pro jednání 2.100.000,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – PRODEJ 
ZM_2017-45/2 
p. p. , k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (85,00 m2) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou panu   za kupní 
cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 150,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozem-
ků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-46/2 
p. p. , k. ú. Bojiště u Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 40,00 m2) v k. ú. Bojiště u Trutnova manž.    
Č  za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně však za 300,00 Kč/m2, k roz-
šíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-47/2 
st. p. , k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej podílu o velikosti  na st. p.  (o celkové výměře 482,00 m2) v k. ú. Trut-
nov panu   za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 250,00 Kč/m2 
jako podíl na pozemku, příslušející k bytové jednotce ve vlastnictví kupujícího. Náklady spo-
jené s převodem hradí kupující. 
 
ZM_2017-48/2 
st. p. , k. ú. Voletiny 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části st. p.  (cca 30,00 m2) v k. ú. Voletiny do podílového spoluvlastnictví panu 

  (1/6), panu   1/6) a paní   2/3) za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 jako přístupovou cestu. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
prodej části st. p. 181/4 (cca 103,00 m2) v k. ú. Voletiny manž.   Haně  za 
kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 150,00 Kč/m2 jako pozemek, na jehož části je 
postavená garáž. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 



Stránka 4 z 14 

 
ZM_2017-49/2 
p. p.  a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej p. p.  (20,00 m2), p. p.  (10,00 m2) a části p. p.  (cca 5,00 m2) 
v k. ú. Trutnov manželům     za kupní cenu v místě a čase obvyklou, 
nejméně však za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. 
 
ZM_2017-50/2 
p. p. , k. ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodej části p. p.  (cca 140,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město do spoluvlastnictví panu 

  a panu   za kupní cenu v místě a čase obvyklou, nejméně 
však za 300,00 Kč/m2, k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 

ZM_2017-51/2 
st. p. 5656, p. p. 1662, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení ZM 2016-64/2 nebylo realizováno. 
 
ZM_2017-52/2 
p. p.     . ú. Horní Staré Město 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
směnu části p. p.  (cca 195,00 m2) ve vlastnictví manž.     za 
p. p. 1166/51 (195,00 m2) ve vlastnictví města Trutnova, vše v k. ú. Horní Staré Město. Ná-
klady spojené s převodem hradí smluvní strany každá z 1/2. Geometrický plán hradí město 
Trutnov. Směna proběhne bez finančního vyrovnání. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
ZM_2017-53/2 
p. p. 2656/1 a další, k. ú. Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí veřejné podpory v režimu de minimis ve výši 766.153,00 Kč, resp. ve výši rozdílu 
mezi běžnou cenou věcného břemene dle předloženého materiálu vč. DPH a jeho sjednanou 
cenou ve výši 10.000,00 Kč + DPH pro společnost HD internet, s. r. o. 



Stránka 5 z 14 

 
ZM_2017-54/2 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého 
návrhu. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
ZM_2017-55/2 
Změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 1 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2017 – rozpočtové opatření č. 1. 
 
ZM_2017-56/2 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – TŠ Bonifác, z.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 60.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z.s., 
IČ 26638347, Cesta Osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KUL-
TURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
11. ročníku pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ" 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TŠ Bonifác, z.s., IČ 26638347, Cesta Osvobození 712, 
542 33 Rtyně v Podkrkonoší, dle předloženého znění. 
 
ZM_2017-57/2 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro STUDIO, z.s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
souvisejících s pořádáním 7. ročníku taneční akce "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2017", 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z.s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, dle předložené-
ho vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro STUDIO, z.s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s výstavou fotografií "TRUTNOV V TANCI", 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z.s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, dle předložené-
ho vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro pana       

  Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– úhrada výdajů spojených s pořádáním hudebního koncertu „Trutnovský advent 2017“, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana         
Trutnov, dle předloženého vzoru, 



Stránka 6 z 14 

 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 30.000,00 Kč pro pana       

  Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– úhrada výdajů spojených s pořádáním hudebního koncertu „Trutnovský varhanní festi- 
val 2017“, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro pana        , 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 35.000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z.s., 
IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním IV. ročníku mezinárodní fo-
tografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2017, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z.s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 550.000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z.s., 
IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 19. ročníku mezinárodního 
festivalu "JAZZINEC 2017", 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z.s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 105.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, 
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2 Dotace na 
činnost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru, výda-
je na zvukaře, noty, výstrojní součástky pro nové hráče, opravy nástrojů, 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 
370, Trutnov, dle předloženého vzoru. 
 
 
ZM_2017-58/2 
Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 278.400,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2017 a po-
řádáním venkovních a halových turnajů a soustředěních mládežnických kategorií 
v roce 2017, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 115.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lu- 
kách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů souvisejících s účastí jednotlivých týmů v nejvyšší žákovské 
lize, výdaje na dopravu hráčů, odměny licencovaným trenérům, 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 



Stránka 7 z 14 

 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 49.500,00 Kč pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov 2, Mládež- 
nická 536, v Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 a v Základní škole, Trutnov, Komen-
ského 399, 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z.s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 27.800,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad 
Úpou, IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s pořízením vybave-
ní, startovné v soutěžích, odměny rozhodčím, přestupy, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad Úpou, 
IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, dle předloženého vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 2.520,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad 
Úpou, IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace 
na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Zá-
kladní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad Úpou, 
IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, dle předloženého vzoru, 
 *06.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad 
Úpou, IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, na účel určený žadatelem v podané žádosti 
– údržba sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fot-
balového hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy), závlahového systému (ser-
vis, náhradní díly) a údržbou zahradního zařízení (traktor, sekačka, křovinořez), 
 *06.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Tělovýchovnou jednotu Jiskra Bohuslavice nad Úpou, 
IČ 60153661, čp. 1, 542 32 Bohuslavice, dle předloženého vzoru, 
 *07.01* 
poskytnutí dotace ve výši 144.800,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností 
florbalového oddílu/klubu FBC Trutnov a činností Rytířů Trutnov (florbal, baseball, slowpitch), 
startovným, cestovným, ubytováním a hráčskými licencemi ČFBU, částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním turnajů Rytířů Trutnov a spolupořádáním příměstských táborů a tra-
dičního turnaje v bee-ballu 1.-4. tříd pořádaných ve spolupráci se SVČ Trutnov (zapůjčení 
sportovních pomůcek a ceny do soutěže), 
 *07.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *08.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace 
na vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených se zvýšením úrovně 
tréninkových jednotek (školení trenérů) a podporou hráčů umístěných ve sportovních Aka-
demiích (doprava a účast v Akademiích), 
 *08.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, dle předloženého vzoru, 



Stránka 8 z 14 

 
 *09.01* 
poskytnutí dotace ve výši 123.300,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace 
na refundace nájemného – částečná úhrada nájmů ve sportovních zařízeních v roce 2017, 
 *09.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *10.01* 
poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti 
– údržba sportovišť – úhrada výdajů spojených s údržbou areálu Bohuslavická/Mánesova 
v průběhu jarních, letních a podzimních měsíců (pohonné hmoty, elektrické energie, nátěry 
kovových a dřevěných konstrukcí, výměna ochranných sítí, oprava oplocení, opravy a údrž-
ba traktoru, čištění WC), 
 *10.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z.s., IČ 43463045, 
K Běluňce 18, Studenec, Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *11.01* 
poskytnutí dotace ve výši 170.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel  v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s účastí na mezinárodním závodu v obřím 
slalomu v Peci pod Sněžkou v roce 2017 a s pořádáním  33. ročníku Velké ceny města Trut-
nova v plavání, 62. ročníku Krkonošské 70, 25. ročníku závodu "Trutnovský triatlon 2017" 
a 18. ročníku mezinárodního turnaje v basketbalu, 
 *11.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *12.01* 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vr-
cholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí spor-
tovců na vrcholových akcích v roce 2017, 
 *12.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *13.01* 
poskytnutí dotace ve výši 1.460.200,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na čin-
nost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností oddílů 
a pořádáním akcí jednotlivými oddíly TJ LOKOMOTIVA Trutnov v roce 2017, částečná úhra-
da výdajů spojených s pořádáním 32. ročníku sportovního příměstského tábora pro děti "Léto 
s Lokomotivou", 53. ročníku Trutnovských slalomů – veřejných postupových závodů ve vod-
ním slalomu, zimního Mistrovství ČR staršího žactva v plavání v Trutnově, krajského přeboru 
žactva a dorostu v plavání v Trutnově, účastí na 7 silničních cyklistických závodech 20. roč-
níku seriálu vrchařské ligy se zaměřením na kategorie mládeže a vyhlašováním nejlepších 
sportovců Lokomotivy Trutnov, 
 *13.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *14.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 167.944,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUT-
NOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Do-
tace na refundace nájemného – částečná úhrada doplatku refundace nájemného spojeného 
s užíváním sportovní haly Základní školy, Trutnov, Komenského 399, basketbalovým ligovým 
týmem žen za období 06-12/2016, 



Stránka 9 z 14 

 
 *14.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *15.01* 
poskytnutí dotace ve výši 716.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., 
IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel  v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na re-
fundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení 
v roce 2017 (Základní škola, Trutnov, Komenského 399, Základní škola, Trutnov, 
R. Frimla 816, Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, Sportovní centrum Sokolovna, 
Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325), 
 *15.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *16.01* 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 270.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUT-
NOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Do-
tace na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovní 
haly Základní školy, Trutnov, Komenského 399, basketbalovým ligovým týmem žen pro 
rok 2017, 
 *16.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *17.01* 
poskytnutí dotace ve výši 12.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, 
Na Nivách 568, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sportovišť 
– revize na nové loděnici v roce 2017, 
 *17.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČ 47462965, Na Nivách 568, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *18.01* 
poskytnutí dotace ve výši 26.800,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností fotbalového klubu pro 
rok 2017, 
 *18.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *19.01* 
poskytnutí dotace ve výši 9.180,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájem-
ného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny pro FK Sokol Volanov, 
 *19.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *20.01* 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sportovišť 
– částečná úhrada výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového stadionu, volej-
balového hřiště a okolních ploch, údržbou a drobnými nátěry (branky, střídačky), 
 *20.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z.s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *21.01* 
poskytnutí dotace ve výši 130.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žiž-
kova 457, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – částeč-



Stránka 10 z 14 

ná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2017 – MS v silovém troj-
boji, HIGHLANDERS NIGHT VI. a MČR v Team GYM, 
 *21.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *22.01* 
poskytnutí dotace ve výši 370.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žiž-
kova 457, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu a pořádáním spor-
tovních akcí jednotlivými oddíly v roce 2017 a odst. 1.5. Dotace na volnočasové aktivity dětí 
a mládeže – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním pohybové a relaxační aktivity 
"TRUTNOVSKÝ KAPŘÍK III.", "SPV Mikulášské cvičení" a III. ročníku plaveckých závodů MP 
"Vánoční Kapřík", 
 *22.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *23.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižko-
va 457, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí na MČR, ME, MS či světových pohárech 
juniorských a seniorských reprezentantů ve sportovních oddílech (sportovní gymnastika, si-
lový trojboj, muay thai, krasobruslení), 
 *23.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *24.01* 
poskytnutí dotace ve výši 218.790,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žiž-
kova 457, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů za pronájem sportovních zařízení v roce 2017 (Sportovní centrum 
SOKOLOVNA, Posilovna "Pasáž", Posilovna Olymp, Základní škola, Trutnov, Komen- 
ského 399, městský stadion, krytý bazén), 
 *24.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *25.01* 
poskytnutí dotace ve výši 48.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižko-
va 457, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sportovišť – částečná 
úhrada výdajů na provoz a údržbu veřejného sportoviště „VLČKA TRAILS“ bikepark 
v roce 2017, 
 *25.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z.s., IČ 04377397, Žižkova 457, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *26.01* 
poskytnutí dotace ve výši 95.600,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z.s., 
IČ 47467061, Poříčí, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2017, 
 *26.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z.s., IČ 47467061, Poříčí, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 
 *27.01* 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z.s., 
IČ 47467061, Poříčí, Trutnov, na účel určený žadatelem v podané žádosti – údržba sporto-
višť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu – údržba travnaté plochy a kabin, 
zavlažování hřiště, údržba víceúčelového hřiště, 
 *27.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z.s., IČ 47467061, Poříčí, Trut-
nov, dle předloženého vzoru, 



Stránka 11 z 14 

 
 *28.01* 
poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku běžeckého závodu "Olfin Car Trut-
novský půlmaraton", 
 *28.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *29.01* 
poskytnutí dotace ve výši 140.400,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2017, pořádáním závo-
dů "Memoriál Květy Lelkové", "Trutnovská Krakonošova 12", "Středeční žákovské kritérium" 
a přípravou a účastí sportovců na vrcholových akcích v roce 2017, 
 *29.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z.s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *30.01* 
poskytnutí dotace ve výši 65.400,00 Kč pro Yetti Club Trutnov, z.s., IČ 70147612, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2017 a pořádáním 
25. ročníku republikového závodu ve sportovním lezení mládeže "Čertova stěna 2017", 
 *30.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov, z.s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *31.01* 
poskytnutí dotace ve výši 71.800,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportov-
ních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností oddílů softballu, 
rekreačních sportů a nohejbalu (cestovní náklady, pronájmy zařízení, nákup sportovního 
náčiní) a pořádáním sportovních akcí v roce 2017, 
 *31.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *32.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a vý-
konnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s působením softballového oddílu 
v ligové soutěži v sezoně 2016/2017 (doprava, ubytování), 
 *32.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *33.01* 
poskytnutí dotace ve výši 36.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájem-
ného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trut- 
nov 2, Mládežnická 536, v Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 a v Základní škole, Trut-
nov, Komenského 399, 
 *33.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z.s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 
 *34.01* 
poskytnutí dotace ve výši 256.200,00 Kč pro HC TRUTNOV, z.s., IČ 67441921, Na Lu- 
kách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu, přípravou a účastí sportovců 



Stránka 12 z 14 

na vrcholových akcích v roce 2017 a s pořádáním dvou jednodenních turnajů pro nejmenší 
hráče na zimním stadionu v Trutnově (medaile, poháry, diplomy, upomínkové předměty), 
 *34.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z.s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 
 *35.01* 
poskytnutí dotace ve výši 120.400,00 Kč pro SKBU Trutnov, z.s., IČ 60151048, Maxima Gor-
kého 38, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2017 (provoz klubu, pořá-
dání výcvikových táborů a soustředění, školení trenérů, startovné, doprava, ubytování, účast 
na seminářích, pořizování výstroje, tréninkových pomůcek, propagace klubu, odměny trené-
rům a cvičitelům, nákup cen, ozvučení), 
 *35.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z.s., IČ 60151048, Maxima Gorkého 38, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 
 *36.01* 
poskytnutí dotace ve výši 34.110,00 Kč pro SKBU Trutnov, z.s., IČ 60151048, Maxima Gor-
kého 38, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného 
– částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny, dojo, šaten a sociálních zaří-
zení v Základní škole kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38, 
 *36.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z.s., IČ 60151048, Maxima Gorkého 38, Trutnov, 
dle předloženého vzoru. 
 
 
ZM_2017-59/2 
Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč), Smlouva o zajištění provozu Kaple sv. Jana Křti-
tele – SBTS Klub vojenské historie Trutnov, p.s. 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši  90.000,00 Kč pro SBTS Klub vojenské historie, p.s., IČ 70954739, 
Horní Žďár 7, 544 66 Hajnice, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti, tj. na 
úhradu výdajů souvisejících se zajištěním provozu Kaple sv. Jana Křtitele (osobní náklady 
pracovníků) a se spoluprací při přípravách oslav výročí bitvy u Trutnova 27.06.1866, Dnů 
evropského dědictví a Silvestrovského ohňostroje, v letech 2017, 2018, 2019, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro SBTS Klub vojenské historie, p.s., IČ 70954739, Horní Žďár 7, 
544 66 Hajnice, v předloženém znění, 
 *02.01* 
smlouvu o zajištění provozu Kaple sv. Jana Křtitele v předloženém znění. 
 
 
RŮZNÉ 

ZM_2017-60/2 
Výroční zprávy Policie ČR, Hasičského záchranného sboru Trutnov, Městské policie 
Trutnov 
 zastupitelstvo města 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výroční zprávu Policie ČR Trutnov za rok 2016, 
 *01.02* 
výroční zprávu Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2016, 
 *01.03* 
výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2016. 



Stránka 13 z 14 

 
ZM_2017-61/2 
Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v roce 2017 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozdělení dotace z Programu regenerace MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace 
z rozpočtu města v roce 2017, obojí dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPZ Ministerstva kultury ČR dle předloženého 
návrhu. 
 
 
ZM_2017-62/2 
Oprava podloubí v MPZ Trutnov – rozdělení dotací soukromým vlastníkům 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
jednorázovou dotaci z rozpočtu města soukromému vlastníku domu v MPZ Trutnov pro 
rok 2017 z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí dle předloženého návrhu. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. France, vedoucího Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy o přidělení dotace 
z Programu o poskytování dotací na opravu podloubí se soukromým vlastníkem na částku 
dle předloženého návrhu. 
 
 
ZM_2017-63/2 
Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie – nenavýšení poplatku o inflační 
nárůst 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje, 
 *01.01* 
že nebude na základě veřejnoprávních smluv uzavřených s městy Janské Lázně, Pec pod 
Sněžkou, Svoboda nad Úpou, Rtyně v Podkrkonoší, Žacléř a Úpice, městysi Černý Důl, 
Mladé Buky a obcemi Chotěvice, Malá Úpa, Lampertice, Bernartice, Zlatá Olešnice, Králo-
vec, Malé Svatoňovice, Velké Svatoňovice, Staré Buky, Vlčice a Suchovršice a dodatků č. 1 
s městy Úpice a Rtyně v Podkrkonoší navýšena částka za 1 hodinu činnosti strážníka Měst-
ské policie Trutnov, dále částka za každý  kilometr jízdy vozidly Městské policie Trutnov a za 
pořizování obrazového záznamu z veřejného prostranství dle oficiálně vyhlášené míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen ke konci předchozího 
kalendářního roku podle údajů Českého statistického úřadu za rok 2016. 
 
 
ZM_2017-64/2 
Veřejnoprávní smlouva na činnost městské policie 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy s městem Úpice dle předloženého návrhu. 
 



Stránka 14 z 14 

 
ZM_2017-65/2 
Kulturní cena města Trutnova za rok 2016 
 zastupitelstvo města 
 uděluje 
 *01.01* 
Kulturní cenu města Trutnova in memoriam PaedDr. Stanislavu Šidlákovi, pedagogovi a hu-
debnímu skladateli, který byl výraznou osobností regionální kultury a významně přispěl 
k rozvoji trutnovské kultury po roce 1946, kdy přišel do Trutnova. 
 
 
ZM_2017-66/2 
Sportovní ceny města Trutnova za rok 2016 
 zastupitelstvo města 
 uděluje 
 *01.01* 
sportovní ceny města Trutnova za rok 2016 dle přílohy č. 2. 
 schvaluje 
 *02.01* 
ocenění prvních tří nejlepších sportovců v kategorii Nejlepší mládežnický sportovec města 
Trutnova do 18 let. 
 
 
ZM_2017-67/2 
Obecně závazná vyhláška města Trutnova o nočním klidu 
 zastupitelstvo města 
 vydává 
 *01.01* 
obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu dle předloženého návrhu. 
 
 
ZM_2017-68/2 
Marketingový plán města Trutnova 
 zastupitelstvo města 
 schvaluje 
 *01.01* 
Marketingový plán města Trutnova v předloženém znění. 
 
 

Zapsala: P. Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Mgr. Ivan Adamec Mgr. Tomáš Hendrych 
 starosta města Trutnova místostarosta 

  


